



Zweigelt Rosé 2023

Producent:	Weingut Bründlmayer
Område:	Kamptal
Land:	Østrig
Alkohol:	12,0
Druer:	Zweigelt

Bründlmayers Zweigelt Rosé er en piv-frisk og "kølig" rosé, som hører til i den mere "seriøse" rosé-boldgade.

Selvom Willi Bründlmayer betegnes som en legende inden for østrigsk hvidvin, er der ikke mange, som kender til hans egenskaber inden for den mere "dansk-ukendte" røde Zweigelt-druer. For på trods af den manglende kendskabsgrad har druen faktisk status som Østrigs mest plantede røde druesort.

Rent faktisk ejede skaberen af druen, Dr. Friedrich Zweigelt, marker tæt på Bründlmayers og havde kældre i Langenlois, som Bründlmayer siden har opkøbt. Fra disse marker laver Bründlmayer nu denne friske og lavalkoholiske rosé.

Zweigelt er en krydsning af Blaufränkisch og St. Laurent, som er to af de østrigske nationaldruer.

Vinbeskrivelse:

Bründlmayers rosé står med en lys, klar laksefarve og viser friske, delikate aromaer af jordbær, ribs, hvid fersken og underliggende mineralitet.

Smagen følger smukt op, hvor en let og alligevel inten frugt smyger sig over tungen, mens den friske syre og mundvandsdrivende syre afslutter denne madvenlige og stærkt vanedannende rosé.

Druesammensætning:

Zweigelt

Beskrivelse af producenten

Weingut Bründlmayer er i dag at betegne som en af Østrigs absolutte topproducenter, hvis vine år efter år modtager top anmeldelser fra den internationale vinpresse.



"a beacon for Austrian wine."

- Jancis Robinson

Vinhuset er beliggende i Langenlois i Kamptal, der er en sidedal til Donaudalen - godt 70 km nordvest for Wien. Stedet ejes og drives af Willi Bründlmayer, der overtog gården efter sine forældre i 1980.

Der er i alt 60 hektar, der udnyttes til vin, hvilket er stort efter østrigske forhold. En stor del af disse dyrkes i dag efter biodynamiske principper. Deriblandt Erste Lage vinene fra topmarkerne Lamm, Loiser Berg, Käferberg og Heiligenstein. De fleste af markerne ligger på terrasser - og ca. 1/3 dyrkes efter lyra-systemet, hvor stokkene er beskåret, så de har form som to arme, der strækker sig mod solen.

Kamptal ligger beskyttet af skovbeklædte bakker for de kolde vinde fra nordvest. Om dagen varmer solen de stenfyldte terrasser. Kamptal ligger i den del af Østrig, der kaldes Weinviertel, som er det største vinområde - og mere end 50 % af vinmarkerne her er beplantet med druen Grüner Veltliner, der er den mest typiske drue i Østrig.